
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 15 декабря 2023 г.           г. Анадырь                            № 856 

 

 

О внесении изменений в административный регламент  по  

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в  

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,  

безвозмездное пользование  земельного участка, находящегося  

в государственной или муниципальной собственности, без  

проведения торгов», утвержденный постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района  

от 10 марта 2021 года № 173 

 

 

В связи с протестом Анадырского межрайонного прокурора от 13 ноября 

2023 года № 07-03/Прдп615, в целях приведения отдельных положений муни-

ципального правового акта в соответствие с действующим федеральным зако-

нодательством, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в административный регламент  по  предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бес-

срочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находя-

щегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения 

торгов», утвержденный постановлением Администрации Анадырского муни-

ципального района от 10 марта 2021 года  № 173 «Об утверждении администра-

тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставле-

ние в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвоз-

мездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, без проведения торгов», следующие изменения: 

1) абзацы четвертый, пятый, шестой, седьмой и одиннадцатый пункта 2.9 

признать утратившими силу; 

2) в абзаце восемнадцатом пункта 2.9 слова «указанный в заявлении зе-

мельный участок образован из земельного участка, в отношении которого за-



2 

 

ключен договор о комплексном освоении территории или договор о развитии 

застроенной территории, и в соответствии с утвержденной документацией по 

планировке территории предназначен для размещения объектов федерального 

значения, объектов регионального значения или объектов местного значения, за 

исключением случаев, если с заявлением о предоставлении в аренду земельного 

участка обратилось лицо, с которым заключен договор о комплексном освоении 

территории или договор о развитии застроенной территории, предусматриваю-

щие обязательство данного лица по строительству указанных объектов» заме-

нить словами «указанный в заявлении о предоставлении земельного участка 

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого за-

ключен договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с 

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для 

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значе-

ния или объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлени-

ем о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым 

заключен договор о комплексном развитии территории, предусматривающий 

обязательство данного лица по строительству указанных объектов»; 

3) в абзаце двадцать первом пункта 2.9 слова «садоводства» заменить 

словами «ведения гражданами садоводства для собственных нужд». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Хамченко Н.А. 
 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                            С.Е. Широков



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


